[image: image1.png]IAGOKAM]

Российская  Федерация  Республика Хакасия
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  АБАКАНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021  г.                                                                                                    № 1696
	О внесении изменений в Постановление Администрации города Абакана от 06.03.2015 №566 «Об утверждении Положения об именных стипендиях Главы города Абакана студентам  профессиональных образовательных организаций»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 46 Устава города Абакана, в целях поддержки и развития интеллектуального и творческого потенциала молодежи, содействия подготовке рабочих кадров и специалистов среднего звена для социально-экономического развития города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Абакана от 06.03.2015 №566 «Об утверждении Положения об именных стипендиях Главы города Абакана студентам профессиональных образовательных организаций» (в ред. от 14.06.2019) следующие изменения:

1) в пункте 3 Постановления слова «В.Д. Вохмянин» заменить словами                               «Ю.Н. Мельников»;

2) пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.».

2. Внести в Положении об именных стипендиях Главы города Абакана студентам профессиональных образовательных организаций, утвержденное Постановлением Администрации города Абакана от 06.03.2015 №566 (в ред. от 14.06.2019), следующие изменения:

1) предложение первое пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Стипендии присуждаются студентам образовательных организаций, имеющим постоянное место жительства в городе Абакане и обучающимся по профессиям и специальностям, соответствующим приоритетным направлениям стратегического развития города Абакана.»;

2) в пункте 7 Положения слова «до 25 августа» заменить словами «до 1 октября»;

3) таблицу приложения к Положению дополнить строками 15 и 16 следующего содержания:

	«
	15
	43.01.09
	Повар, кондитер

	16
	35.01.19
	Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства
	».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ Администрации города Абакана (Зырянова Т.Г.) опубликовать настоящее Постановление в газете «Абакан» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
ГЛАВА ГОРОДА АБАКАНА                                                                                 А.В. ЛЕМИН